АДМИНИСТРАЦИЯ КИСЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Быковского муниципального района

Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.02.2021г.                                                                                                         № 13
О предупредительных мероприятиях по
обеспечению безаварийного пропуска

паводковых вод на  территории Кисловского
сельского поселения в 2021 году
        В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994г. №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794,  «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать постоянный контроль за складывающейся паводковой обстановкой.
2. Принять необходимые меры по обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод на территории Кисловского сельского поселения.
3. Разработать план предупредительных против паводковых мероприятий и перечень  неотложных мероприятий с указанием видов и объёмов против паводковых работ.

4. Определить состав сил и средств привлекаемых для проведения против паводковых работ.

5. Провести проверку готовности техники и личного  состава привлекаемых для проведения против паводковых мероприятий.

6.  Назначить ответственных за подготовку и эксплуатацию муниципальных и бесхозных гидротехнических сооружений и водных объектов к безаварийному пропуску паводковых вод.

7. Обеспечить своевременное оповещение и информирование населения о складывающейся паводковой обстановке.
8. Провести  обследование гидротехнических сооружений на предмет готовности  к прохождению весеннего паводка обеспечить контроль за состоянием гидротехнических сооружений, принять необходимые  меры по обеспечению безопасности гидротехнических  сооружений недопущению их разрушения паводками водами.

9.  Создать резервы финансовых и материальных средств для обеспечения против паводковых мероприятий, обеспечить готовность подведомственных объектов, техники и личного состава к проведению против паводковых работ.

10.  По окончании прохождения весеннего паводка, в течение недели, предоставить в администрацию Быковского муниципального района отчёты о проведённых мероприятиях по пропуску паводковых вод, а также сведения о характере и размерах причинённого ущерба.

        11. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации Кисловского сельского поселения Т.В.Петрунину.

          12. Настоящее вступает в силу с момента его подписания.
Глава Кисловского сельского поселения                               А.А.Непокрытый